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Ochrona nietoperzy

Najważniejszym celem tej części projektu jest ochrona 3 gatunków nietoperzy: podkowca małego, nocka dużego i nocka orzęsionego, głównie przez poprawę (dostosowanie) warunków ich
bytowania w 9 koloniach rozrodczych (schronienia letnie).

W ramach akcji przewidziana jest również szeroka kampania informacyjna mająca na celu m.in. uświadomienie lokalnym społecznościom roli, jaką pełnią nietoperze w przyrodzie. Mamy nadzieję,
że poprawi to wciąż niezbyt korzystny wizerunek tych pożytecznych zwierząt zakorzeniony w świadomości wielu mieszkańców. Nie do przecenienia jest przy tym fakt, że to właśnie dzięki
obecności nietoperzy możliwe stało się pozyskanie funduszy na kosztowne remonty zabytkowych obiektów sakralnych, służących przecież głównie lokalnym społecznościom.

Ochrona muraw kserotermicznych

Głównym celem tej części projektu jest utrzymanie bardzo rzadkich w Polsce płatów siedlisk kserotermicznych i gatunków roślin oraz zwierząt z nimi związanych na terenie Wyżyny Miechowskiej.
Zbiorowiska te mają charakter półnaturalny i wymagają czynnych działań ochronnych, w przeciwnym razie szybko zarastają i obniża się ich różnorodność biologiczna.

Należy nadmienić, że występujące na Wyżynie Miechowskiej murawy należą do najcenniejszych w kraju, głównie ze względu na dużą różnorodność florystyczną oraz obecność licznych, rzadkich i
zagrożonych w Polsce gatunków roślin i zwierząt. W ramach projektu przewidziana jest kampania promocyjno-informacyjna mająca na celu m.in. uświadomienie lokalnym społecznościom, w tym
również właścicielom gruntów, niepowtarzalnej wartości przyrodniczej muraw. Szczególną rolę przy promocji regionu mogą odegrać licznie występujące na murawach, rodzime gatunki
storczyków. Fotografie i krótkie opisy wybranych, ciekawszych gatunków roślin spotykanych na murawach objętych projektem znaleźć można w zakładce „Roślinne skarby muraw”.
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